
ENDEREÇO: km 89,5 da Rodovia Anhanguera (Complexo Swiss Park)

DATA: 03, 04 e 05 de dezembro de 2020

CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23
LOCAL: Pista De Atletismo CEAR - Swiss Park Campinas



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Resultado final Feminino

Vento: .+1.9 m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca Pontos

1 7 78856 Tamilie Batista Loureiro 27/01/2002 SEL/Clube Bancarios de Marília 16.38 668

100  metros com barreiras Heptatlo

Sub 23

Data: 03/12/2020 Hora: 08:40

Atleta



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Col Nº CBAt Nasc. Marca SU FP Pontos

1 78856 Tamilie Batista Loureiro 27/01/2002 SEL/Clube Bancarios de Marília 1.31 3 4 449

Col. Nº CBAt 1.25 1.28 1.31 1.34 Marca

1 0 78856 XXO O XXO XXX 1.31

Atleta Equipe

Feminino

Sub 23

Data: 03/12/2020 Hora: 09:10

Salto em Altura Heptatlo



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Masculino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca Pontos

1 32 81239 Fabio Jesus Correia 09/03/1999 São Paulo Futebol Clube/ Kiatleta 15.40.43 13

2 1 82510 Denilson Roberto Aguiar 18/08/1998 Associação Desportiva Barra Bonita 17.07.07 8

3 14 77969 Vinicius Alves Pereira 18/06/2000 ASPMP Pindamonhangaba 17.53.71 6

5.000 metros rasos Final 

Sub 23

Data: 03/12/2020 Hora: 09:10

Atleta



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Feminino

Col Nº CBAt Nasc. Marca Pontos

1 22 54893 Valquiria Aparecida Meurer 18/08/1999 IEMA São Caetano 49.26 13

2 38 73075 Giovanna Aparecida Venâncio Costa 17/02/2002 IPEC Londrina -  FAP - PR 39.46

3 23 68882 Rafaela Cristina Da Silva 29/03/2001 Sesi    -    S P 35.18 8

4 16 81326 Luana Cristina Jara Agreda 16/09/2001 GEAB Santana de Parnaiba 24.24 6

Anotações das Tentativas

Col. Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª Marca

1 22 54893 X 49.26 X X 48.85 48.71 49.26

2 38 73075 32.47 37.10 39.27 X 37.98 39.46 39.46

3 23 68882 X X X 35.18 X X 35.18

4 16 81326 23.30 X X 23.70 24.24 24.23 24.24

Atleta Equipe

Lançamento do Disco

Sub 23

Final

  Implemento:   1,0 kg

Data: 03/12/2020 Hora: 09:30



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

1 Serie Masculino

Vento: +1.8 m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 27 62945 Rafael De Andrade Bispo Da Silva 17/08/2001 Sesi    -    S P 10.95

2 28 69054 Adrian Henrique Dias Vieira 03/01/2001 Sesi    -    S P 11.04

3 8 71941 Eder Vinicios Miranda da Silva 12/09/1999 SEL/Clube Bancarios de Marília 11.27

4 35 74051 Iago Cordeiro Baeso 24/11/1999 Clube de Regatas Vasco da Gama 11.36

5 19 79219 Pedro Isogai Guedes 20/10/2002 APA Associação Prudentina de Atletismo 11.75

6 6 78855 Raphael Alves do Nascimento Santos 25/12/2000 SEL/Clube Bancarios de Marília 12.09

7 17 82909 William Cerqueira da Costa Souza 12/12/1999 GEAB - Alta Velocidade 13.07

2 Serie Masculino

Vento: -0.5 m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 24 82765 Claudemir Porto Cardoso 15/06/2001 Orcampi 11.20

2 18 68032 Gustavo César Uliana Medeiros 02/01/2002 GEAB Santana de Parnaiba 11.28

3 29 66722 Erick Silva de Jesus 09/01/2001 Orcampi 11.35

4 31 73606 Fabio Jean Dias Palma 17/04/2001 FAE - Osasco 11.72

5 37 82902 Heitor do Carmo Silva 21/01/2002 Fumguaru Guarulhos 11.77

6 9 79483 Thiago Henrique Ferreira 21/06/1999 SEL/Clube Bancarios de Marília 12.07

7 30 69856 Gabriel Gomes Messias 08/09/2001 FAE - Osasco 12.13

8 11 80949 Pedro Henrique Oioli Santos 04/01/2002 SEL/Clube Bancarios de Marília 12.24

Geral Masculino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 27 62945 Rafael De Andrade Bispo Da Silva 17/08/2001 Sesi    -    S P 10.95 q

2 28 69054 Adrian Henrique Dias Vieira 03/01/2001 Sesi    -    S P 11.04 q

3 24 82765 Claudemir Porto Cardoso 15/06/2001 Orcampi 11.20 q

4 8 71941 Eder Vinicios Miranda da Silva 12/09/1999 SEL/Clube Bancarios de Marília 11.27 q

5 18 68032 Gustavo César Uliana Medeiros 02/01/2002 GEAB Santana de Parnaiba 11.28 q

6 29 66722 Erick Silva de Jesus 09/01/2001 Orcampi 11.35 q

7 35 74051 Iago Cordeiro Baeso 24/11/1999 Clube de Regatas Vasco da Gama 11.36 q*

8 31 73606 Fabio Jean Dias Palma 17/04/2001 FAE - Osasco 11.72 q

9 19 79219 Pedro Isogai Guedes 20/10/2002 APA Associação Prudentina de Atletismo 11.75 q

10 37 82902 Heitor do Carmo Silva 21/01/2002 Fumguaru Guarulhos 11.77

11 9 79483 Thiago Henrique Ferreira 21/06/1999 SEL/Clube Bancarios de Marília 12.07

12 6 78855 Raphael Alves do Nascimento Santos 25/12/2000 SEL/Clube Bancarios de Marília 12.09

13 30 69856 Gabriel Gomes Messias 08/09/2001 FAE - Osasco 12.13

14 11 80949 Pedro Henrique Oioli Santos 04/01/2002 SEL/Clube Bancarios de Marília 12.24

15 17 82909 William Cerqueira da Costa Souza 12/12/1999 GEAB - Alta Velocidade 13.07

Data: 03/12/2020 Hora: 10:00

Atleta

Data: 03/12/2020 Hora: 10:00

100 Metros Rasos Semifinal

Sub 23

Atleta

100 Metros Rasos Semifinal

Sub 23

Data: 03/12/2020 Hora: 10:00

Atleta

100 Metros Rasos Semifinal

Sub 23



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Col Nº CBAt Nasc. Marca SU FP Pontos

1 52804 Isabel Demarco De Quadros 13/06/1999 Orcampi 3.70 3 2 13

2 61108 Larissa Crisitna Da Costa Silva De Oliveira 27/10/2001 Fumguaru - Guarulhos 3.30 1 0 8

3 62532 Isabele Cristina Zanqueta de Souza 25/09/2001 AD Itapira Handebol clube 3.20 1 1 6

Col. Nº CBAt 3.10 3.20 3.30 3.40 3.50 3.60 3.70 3.80 Marca

1 0 52804 - - - O O O XXO XXX 3.70

2 0 61108 O O O XXX 3.30

3 0 62532 XO O XXX 3.20

Data: 03/12/2020 Hora: 10:00

Atleta Equipe

Feminino

Sub 23

Salto com Vara Final



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Feminino

Col Nº CBAt Nasc. Marca Vento Pontos

1 43 71944 Rayssa Romão Rodrigues 04/03/2003 APA Associação Prudentina de Atletismo 5.55 -7.7 13

2 41 78193 Débora Raquel Alves do Amaral 20/07/1999 ABDA Atletismo 5.26 -1.2 8

3 39 66719 Ingara Cristina Da Silva 04/06/2002 IEMA São Caetano 5.23 +5.3 6

4 42 77370 Nathalia Pietra Roque De Oliveira 21/12/2002 Sesi    -    S P 4.94 -0.8 5

Anotações das Tentativas

Col Nº CBAt 1ª V.V 2ª V.V 3ª V.V 4ª V.V 5ª V.V 6º V.V Marca

1 43 71944 5.29 -4.6 5.17 -5.3 X -5.5 5.33 -3.1 5.55 -7.7 X -2.0 5.55

2 41 78193 4.84 -7.3 5.12 -2.9 5.26 -1.2 5.14 -2.5 5.22 -5.2 5.08 -2.0 5.26

3 39 66719 5.23 -5.3 X -4.5 X +0.7 5.18 -9.1 X -9.2 X +1.1 5.23

4 42 77370 4.59 -4.3 4.94 -0.8 4.83 -4.6 4.53 -7.6 4.06 -5.0 X +0.3 4.94

Salto em Distancia Final

Data: 03/12/2020 Hora: 10:00

Atleta Equipe

Sub 23



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Feminino

Col Nº CBAt Nasc. Marca Pontos

1 7 78856 Tamilie Batista Loureiro 27/01/2002 SEL/Clube Bancarios de Marília 8.52 433

Anotações das Tentativas

Col. Nº CBAt 1ª 2ª 3ª Marca

1 7 78856 8.52 8.00 8.44 8.52

Atleta Equipe

Arremesso do Peso Heptatlo

Sub 23   Implemento:   4,0 kg

Data: 03/12/2020 Hora: 11:00



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Masculino

Col Nº CBAt Nasc. Marca Pontos

1 47 53787 Wellinton Fernandes Da Cruz Filho 27/04/1998 IEMA São Caetano 53.22 13

2 44 66818 José Henrique Da Silva Jacinto Dos Presentes 03/03/2001 Sesi    -    S P 44.21 8

3 46 73522 Matheus Aparecido De Carvalho 27/01/2002 Associação Atletica LUASA 43.33 6

4 48 68030 Amiel Sharon De Souza 09/03/2002 GEAB Santana de Parnaiba 40.97 5

5 45 82339 Pedro Henrique Meneses Anteghini 19/11/1998 AAAMA Med. Santa Casa 39.78 4

Anotações das Tentativas

Col. Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª Marca

1 47 53787 X 41.23 50.06 53.22 51.52 53.14 53.22

2 44 66818 43.12 X 44.21 42.46 42.77 42.82 44.21

3 46 73522 X 43.33 40.91 42.66 42.82 43.20 43.33

4 48 68030 X X 40.44 X 40.97 X 40.97

5 45 82339 X 37.83 39.78 38.03 37.88 38.51 39.78

Atleta Equipe

Lançamento do Disco Final

Sub 23   Implemento:   2,0 kg

Data: 03/12/2020 Hora: 11:00



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Feminino

Vento: .+2.6 m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca Pontos

1 33 52598 Ana Carolina De Jesus Azevedo 19/05/1998 Orcampi 11.51 13

2 25 63761 Sabrina Maria Monteiro Pereira 27/01/1998 ABDA Atletismo 11.82 8

3 36 57708 Natalia Carolina 30/05/1999 Instituto Athlon 12.55 6

4 4 67862 Nicole Sakamoto Arsuffi 01/12/2001 IEMA São Caetano 12.80 5

5 20 63336 Claudinéia do Carmo 26/09/1999 IPEC Londrina FAP PR 13.09

6 21 66841 Eduarda Souza Santos 10/01/2003 IPEC Londrina -  FAP - PR 13.27

7 26 78794 Flávia Teixeira Rosa 03/01/2002 Sesi    -    S P 13.58 4

100 Metros Rasos Final 

Sub 23

Data: 03/12/2020 Hora: 11:20

Atleta



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Masculino

Vento: +2.5 m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca Pontos

1 28 69054 Adrian Henrique Dias Vieira 03/01/2001 Sesi    -    S P 10.81 13

2 27 62945 Rafael De Andrade Bispo Da Silva 17/08/2001 Sesi    -    S P 10.83 8

3 8 71941 Eder Vinicios Miranda da Silva 12/09/1999 SEL/Clube Bancarios de Marília 11.03 6

4 35 74051 Iago Cordeiro Baeso 24/11/1999 Clube de Regatas Vasco da Gama 11.11

5 24 82765 Claudemir Porto Cardoso 15/06/2001 Orcampi 11.13 5

6 29 66722 Erick Silva de Jesus 09/01/2001 Orcampi 11.18 4

7 18 68032 Gustavo César Uliana Medeiros 02/01/2002 GEAB Santana de Parnaiba 11.37 3

8 19 79219 Pedro Isogai Guedes 20/10/2002 APA Associação Prudentina de Atletismo 11.69 2

100 Metros Rasos Final

Sub 23

Data: 03/12/2020 Hora: 11:40

Atleta



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Feminino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca Pontos

1 7 78856 Tamilie Batista Loureiro 27/01/2002 SEL/Clube Bancarios de Marília 28.89 563

Data: 03/12/2020 Hora: 12:00

Atleta

Sub 23

200 metros rasos Heptatlo



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Feminino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca Pontos

1 51 55708 Jacqueline Cristiane Da Silva Alves 18/02/1998 AAARP Ribeirão Preto 56.13 13

2 50 63109 Leticia Elen Rocha Vieira 17/06/2001 Orcampi 1.00.82 8

3 53 68288 Anna Lyvia Agostinho da Silva 26/08/2004 IPEC Londrina -  FAP - PR 1.00.91

4 61 73454 Nicole Braz Domene 20/02/2004 IPEC Londrina -  FAP - PR 1.01.11

5 55 73071 Emanuela Rodrigues da Silva 20/01/2002 IPEC Londrina -  FAP - PR 1.05.54

400 metros rasos Final 

Sub 23

Data: 03/12/2020 Hora: 12:30

Atleta



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

1 Serie Masculino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 54 59421 Cleverson Da Silva Pereira Junior 03/06/1999 ABDA Atletismo 47.25

2 56 71972 Giovani Luiz De Souza 17/08/1998 FAE - Osasco 50.65

3 62 75808  Edson Calbaizer Junior 11/02/2003 IPEC Londrina -  FAP - PR 51.09

4 76 70053 Lucas Oliveira Rodrigues De Carvalho 04/05/2002 Sesi    -    S P 53.46

5 58 73608 Júlio César Gomes Silva Dos Santos 20/12/2002 FAE - Osasco 54.00

2 Serie Masculino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 31 73606 Fabio Jean Dias Palma 17/04/2001 FAE - Osasco 54.86

2 52 73523 Wellington da silva Antonio 26/12/2002 ABDA Atletismo 56.61

3 59 69242 Jhonatan Braga Felicio 09/01/2002 FAE - Osasco 58.20

4 37 82902 Heitor do Carmo Silva 21/01/2002 Fumguaru Guarulhos 59.83

Masculino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca Pontos

1 54 59421 Cleverson Da Silva Pereira Junior 03/06/1999 ABDA Atletismo 47.25 13

2 56 71972 Giovani Luiz De Souza 17/08/1998 FAE - Osasco 50.65 8

3 62 75808  Edson Calbaizer Junior 11/02/2003 IPEC Londrina -  FAP - PR 51.09

4 76 70053 Lucas Oliveira Rodrigues De Carvalho 04/05/2002 Sesi    -    S P 53.46 6

5 58 73608 Júlio César Gomes Silva Dos Santos 20/12/2002 FAE - Osasco 54.00 5

6 31 73606 Fabio Jean Dias Palma 17/04/2001 FAE - Osasco 54.86 4

7 52 73523 Wellington da silva Antonio 26/12/2002 ABDA Atletismo 56.61 3

8 59 69242 Jhonatan Braga Felicio 09/01/2002 FAE - Osasco 58.20

9 37 82902 Heitor do Carmo Silva 21/01/2002 Fumguaru Guarulhos 59.83 2

Sub 23

Data: 03/12/2020 Hora: 13:00

Atleta

400 metros rasos Final por tempo

400 metros rasos Final por tempo

Data: 03/12/2020 Hora: 13:00

Atleta

Sub 23

400 metros rasos Final por tempo

Sub 23

Data: 03/12/2020 Hora: 13:00

Atleta



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Feminino

Col Nº CBAt Nasc. Marca Pontos

1 23 68882 Rafaela Cristina Da Silva 29/03/2001 Sesi    -    S P 12.81 13

2 78 73075 Giovanna Aparecida Venâncio Costa 17/02/2002 IPEC Londrina -  FAP - PR 11.58

3 72 69898 Giovanna Nogueira Vespero 30/09/2004 IPEC Londrina -  FAP - PR 11.45

4 67 82416 Isabella Fazzi Markiewicz 11/07/1998 AAAMA Med. Santa Casa 9.88 8

5 57 56906 Lilia Rodrigues Rodrigues dos Santos 02/01/2000 FAE - Osasco 9.38 6

6 68 82415 Isabela Takatu 25/05/2001 AAAMA Med. Santa Casa 9.14 5

Anotações das Tentativas

Col. Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª Marca

1 23 68882 X 11.44 11.25 12.81 11.34 12.81 12.81

2 78 73075 10.91 X 11.58 10.70 11.57 11.54 11.58

3 72 69898 10.68 11.45 11.25 10.95 11.19 11.02 11.45

4 67 82416 8.60 9.43 9.35 9.67 9.43 9.88 9.88

5 57 56906 8.98 8.23 9.38 8.29 8.80 8.52 9.38

6 68 82415 8.51 8.78 8.95 8.72 9.14 8.80 9.14

Atleta Equipe

Arremesso do Peso Final

Sub 23   Implemento:   4,0 kg

Data: 03/12/2020 Hora: 13:00



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Masculino

Col Nº CBAt Nasc. Marca Pontos

1 70 63032 Guilherme Moreira Soares 11/03/2001 IEMA São Caetano 58.49 13

2 71 61051 Diego Rossi Gavioli 26/04/2000 IEMA São Caetano 53.18 8

3 65 63349 Gabriel Rodrigues Novaes 17/11/2000 Fumguaru - Guarulhos 40.25 6

4 77 78932 Marcos Henrique Barbosa De Araujo 10/07/2002 FAE - Osasco 31.98 5

Anotações das Tentativas

Col. Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª Marca

1 70 63032 55.82 58.49 56.51 - - 55.78 58.49

2 71 61051 50.67 50.24 49.83 50.60 - 53.18 53.18

3 65 63349 35.20 32.35 37.63 40.25 37.50 39.66 40.25

4 77 78932 29.14 31.98 X 30.59 X 31.70 31.98

Lançamento do Dardo Final

Sub 23   Implemento:   800 gr

Data: 03/12/2020 Hora: 13:00

Atleta Equipe



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Col Nº CBAt Nasc. Marca SU FP Pontos

1 75 62847 Thamires Evelin da Silva 27/06/2000 ASPMP - Pindamonhangaba 1.70 1 1 13

Col. Nº CBAt 1.50 1.55 1.60 1.65 1.68 1.70 1.72 Marca

1 75 62847 O O O O XO O XXX 1.70

Feminino

Sub 23

Data: 03/12/2020 Hora: 13:00

Salto em Altura Final

Atleta Equipe



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Masculino

Col Nº CBAt Nasc. Marca Vento Pontos

1 28 69054 Adrian Henrique Dias Vieira 03/01/2001 Sesi    -    S P 7.45 +1.1 13

2 66 79235 Gian Luca Silva Santos 01/05/2003 APA Associação Prudentina de Atletismo 7.07 -3.2 8

3 8 71941 Eder Vinicios Miranda da Silva 12/09/1999 SEL/Clube Bancarios de Marília 6.80 +0.9 6

4 63 80944 Luiz Guilheme De Carvalho Andrade 16/03/2002 ABDA Atletismo 6.79 +1.6 5

5 9 79483 Thiago Henrique Ferreira 21/06/1999 SEL/Clube Bancarios de Marília 6.56 +1.5 4

6 74 68033 Edson Micael de Araujo Ferreira 09/02/2002 GEAB - Santana do Parnaiba 6.56 -1.5 3

7 6 78855 Raphael Alves do Nascimento Santos 25/12/2000 SEL/Clube Bancarios de Marília 6.25 -0.8 2

8 64 75093 João Felipe Lima de Mesquita 22/03/2002 Orcampi 5.82 -0.7 1

9 19 79219 Pedro Isogai Guedes 20/10/2002 APA Associação Prudentina de Atletismo 5.59 -3.1

Anotações das Tentativas

Col Nº CBAt 1ª V.V 2ª V.V 3ª V.V 4ª V.V 5ª V.V 6º V.V Marca

1 28 69054 X -4.9 7.18 -0.2 3.75 -1.3 X +2.0 7.29 +1.1 7.45 +1.1 7.45

2 66 79235 6.83 +0.0 6.72 -6.1 7.07 -3.2 6.97 -0.5 5.14 +0.7 7.00 +3.7 7.07

3 8 71941 X +0.2 6.36 +0.9 6.77 -7.7 X -3.7 6.80 +0.9 X +0.6 6.80

4 63 80944 6.72 -2.3 6.65 +0.1 6.65 +0.1 6.48 -1.1 6.74 +1.0 6.79 +1.6 6.79

5 9 79483 X +0.7 6.42 +1.0 6.05 +2.0 6.56' -1.5 X -4.0 6.39 +0.2 6.56

6 74 68033 X -1.4 6.31 -1.6 6.20 -0.4 6.39 +1.3 6.56 +1.5 X -0.4 6.56

7 6 78855 6.21 +1.6 X -1.7 6.25 -0.8 6.20 -3.5 X +1.5 6.14 +0.9 6.25

8 64 75093 X -4.0 5.82 -0.7 5.71 -4.4 5.65 -3.6 5.80 +4.2 5.75 +1.2 5.82

9 19 79219 X -1.4 5.59 -3.1 X -0.4 5.59

Data: 03/12/2020 Hora: 13:00

Atleta Equipe

Salto em Distancia Final

Sub 23



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Feminino

Vento: +0.8 m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca Pontos

1 34 55710 Zileide Cassiano Severino 06/02/1998 AAARP Ribeirão Preto 18.34 13

Hora: 13:30

Atleta

Final100 metros com barreiras

Sub 23 Altura Barreira: 0,838

Data: 03/12/2020



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Masculino

Vento: +0.5 m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca Pontos

1 87 55653 Dener Cordeiro da Silva 16/07/1998 Associação Atletica LUASA 14.39 13

2 40 57344 Vinicius Fernando da Luz Catai 23/06/2000 ASPMP - Pindamonhangaba 14.46 8

3 15 65527 Yohan Romão Ribeiro 28/02/2000 APA Associação Prudentina de Atletismo 15.44 6

Sub 23 Altura Barreira: 1,067

Data: 03/12/2020 Hora: 14:00

Atleta

110 metros com Barreiras Final



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Feminino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca Pontos

1 85 63807 Adrielly De Souza Arruda 06/07/2000 ALA Limenira 2.38.86 13

800 metros rasos Final

Sub 23

Hora: 14:30

Atleta

Data: 03/12/2020



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Col Nº CBAt Nasc. Marca SU FP Pontos

1 82 61930 Victor Soares Da Silva 25/02/2001 Sesi    -    S P 4.40 3 4 13

2 60 75091 Felipe Gabriel Mattias Correia da Silva 11/04/2002 Orcampi 3.70 2 1 8

3 49 82663 Vinicius Manoel Pereira 10/10/2004 AD Itapira Handebol clube 3.40 2 1 6

Col. Nº CBAt 3.00 3.20 3.40 3.50 3.60 3.70 3.80 4.00 4.40 4.60 Marca

1 82 61930 - - - - - - - XXO XXO XXX 4.40

2 60 75091 - - O O O XO XXr 3.70

3 49 82663 O - XO XXX 3.40

MasculinoSalto com Vara Final

Sub 23

Data: 03/12/2020 Hora: 14:30

Atleta Equipe



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Masculino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca Pontos

1 89 64417 Pedro Luiz Tombolim de Souza 27/03/2002 IPEC Londrina -  FAP - PR 1.58.44

2 81 79216 Paulo Felipe Salomão Lacerda 02/09/2001 Clube Esperia 2.04.03 13

3 88 78472 Kaio Eduardo Dos Santos Pereira Pinto 16/07/2001 ASPMP - Pindamonhangaba 2.08.83 8

4 59 69242 Jhonatan Braga Felicio 09/01/2002 FAE - Osasco 2.19.10 6

800 metros rasos Final 

Sub 23

Data: 03/12/2020 Hora: 15:00

Atleta



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Feminino

Col Nº CBAt Nasc. Marca Pontos

1 80 54163 Shayara Crisitna Augusto Ribeiro 11/08/1998 IPEC Londrina -  FAP - PR 40.68

2 57 56906 Lilia Rodrigues Rodrigues dos Santos 02/01/2000 FAE - Osasco 29.40 13

3 16 81326 Luana Cristina Jara Agreda 16/09/2001 GEAB Santana de Parnaiba 17.15 8

Anotações das Tentativas

Col. Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª Marca

1 80 54163 35.66 39.68 39.61 40.68 39.11 39.74 40.68

2 57 56906 26.91 26.94 27.18 22.91 29.40 24.62 29.40

3 16 81326 17.15 X 15.46 16.51 15.89 X 17.15

Lançamento do Dardo Final

Sub 23   Implemento:   600 gr

Data: 03/12/2020 Hora: 15:00

Atleta Equipe



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Masculino

Col Nº CBAt Nasc. Marca Pontos

1 91 82338 Marcelo Garcia Lopes 30/12/2000 AAAMA Med. Santa Casa 14.74 13

2 79 66783 Leonardo Mario dos Santos 29/04/2000 IPEC Londrina -  FAP - PR 14.68

3 46 73522 Matheus Aparecido De Carvalho 27/01/2002 Associação Atletica LUASA 13.12 8

4 45 82339 Pedro Henrique Meneses Anteghini 19/11/1998 AAAMA Med. Santa Casa 12.63 6

5 78 73521 Murilo Ferreira Cioffi 04/12/2002 Associação Atletica LUASA 12.13 5

6 90 82414 Tiago Caserta Asvolinsque Peixoto 13/01/1999 AAAMA Med. Santa Casa 12.06 4

7 77 78932 Marcos Henrique Barbosa De Araujo 10/07/2002 FAE - Osasco 12.02 3

Anotações das Tentativas

Col. Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª Marca

1 91 82338 14.53 13.78 X X 14.10 14.74 14.74

2 79 66783 14.02 14.56 X 14.68 14.06 X 14.68

3 46 73522 12.65 13.12 11.77 12.50 12.37 X 13.12

4 45 82339 11.48 12.23 12.63 12.12 12.00 11.82 12.63

5 78 73521 X X 10.90 12.13 X X 12.13

6 90 82414 11.76 11.78 X 12.03 11.79 11.67 12.03

7 77 78932 12.02 11.64 11.57 11.38 10.51 11.38 12.02

FinalArremesso do Peso

EquipeAtleta

Hora: 15:30Data: 03/12/2020

  Implemento:   7,260 kgSub 23



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Feminino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca Pontos

100 70781 Larissa Roberta Macena 25/06/2000

93 78356 Laryssa Josiane dos Santos Souza 02/02/2002

50 63109 Leticia Elen Rocha Vieira 17/06/2001

94 65740 Rafaela Rodrigues Anizau 04/03/2002

53 68288 Anna Lyvia Agostinho da Silva 26/08/2004

21 66841 Eduarda Souza Santos 10/01/2003

61 73454 Nicole Braz Domene 20/02/2004

20 63336 Claudinéia do Carmo 26/09/1999

26 78794 Flávia Teixeira Rosa 03/01/2002

42 77370 Nathalia Pietra Roque De Oliveira 21/12/2002

10 79903 Clara Masae Ymanaka 26/08/2004

95 71976 Larissa Brito Candido 10/03/2003

26

16

1

2

3

Orcampi 49.30

Atleta

Revez. 4x100 metros rasos Final

Data: 03/12/2020 Hora: 15:30

IPEC Londrina -  FAP - PR

Sub 23

50.43

Sesi    -    S P 52.23



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Col Nº CBAt Nasc. Marca SU FP Pontos

1 84 65800 Neiviton Higor Barbosa Silva 01/03/2000 IEMA São Caetano 2.00 2 1 13

2 69 62944 Augusto de Campos Fernandes 24/02/2001 Fundação Casa de Cultura e Esportes 1.90 1 0 8

2 83 66346 Samuel Batista De Sousa 06/12/2000 Sesi    -    S P 1.90 1 0 8

4 86 77972 Allan Alves Vituriano Sobrinho 30/12/2001 ASPMP - Pindamonhangaba 1.85 2 1 5

73 82697 Pedro Henrique Silva 13/05/2001 GEAB - Santana do Parnaiba NM

Col. Nº CBAt 1.80 1.85 1.90 1.95 2.00 2.05 Marca

1 84 65800 - - O O XO XXX 2.00

2 69 62944 O O O X 1.90

2 83 66346 - - O XXX 1.90

4 86 77972 O XO XXX 1.85

73 82697 XXX NM

Atleta Equipe

Salto em Altura Final Masculino

Sub 23

Data: 03/12/2020 Hora: 15:30



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Masculino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca Pontos

28 69054 Adrian Henrique Dias Vieira 03/01/2001

76 70053 Lucas Oliveira Rodrigues De Carvalho 04/05/2002

27 62945 Rafael De Andrade Bispo Da Silva 17/08/2001

83 66346 Samuel Batista De Sousa 06/12/2000

98 82765 Claudemir Porto Cardoso 04/05/2002

97 69120 Elias Brito dos Santos 17/08/2001

29 66722 Erick Silva de Jesus 06/12/2000

96 69136 João Pedro Augusto 15/06/2001

Orcampi

26

43.72 16

1

2

Revez. 4x100 metros rasos Final 

Sub 23

Data: 03/12/2020 Hora: 16:00

Atleta

Sesi    -    S P 43.25



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Feminino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca Pontos

1 101 64636 Jeovana Fernanda Leopoldina dos Santos 13/03/2000 ABDA Atletismo 11.11.48 13

2 102 57348 Leticia Almeida Belo 10/03/2001 ABDA Atletismo 11.49.64 8

3.000 metros com obstaculos Final 

Sub 23 Altura: 0,762

Data: 03/12/2020 Hora: 16:30

Atleta



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Masculino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca Pontos

1 99 62513 Vinicius Martins Ramos 12/04/1999 Associação Desportiva Barra Bonita 09.43.83 13

2 103 59508 Luis Felipe Da Costa Teixeira 15/09/1999 Orcampi 10.54.14 8

3.000 metros com obstaculos Final 

Sub 23 Altura: 0,914

Hora: 17:00Data: 03/12/2020

Atleta



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Masculino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca Pontos

1 104 81239 Fabio Jesus Correia 09/03/1999 São Paulo Futebol Clube/ Kiatleta 32.37.66 13

2 105 61415 Leonardo Willrich Padilha Padovany 06/04/2000 ABC - FatDF 34.14.01

10.000 metros rasos Final

Sub 23

Data: 04/12/2020 Hora: 07:30

Atleta



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Masculino

Vento: .+0.7 m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca Pontos

1 111 80379 Arnaldo Kowales Junior 26/06/2002 Assoc. Desportiva Classista Bunge 11.78 695

2 73 82697 Pedro Henrique Silva 13/05/2001 GEAB - Santana do Parnaiba 11.82 687

3 112 80381 Khalil Mariano Batista da Silva 12/06/2002 Associação Desportiva Classista Bunge 12.42 571

100 metros rasos Decatlo

Sub 23

Data: 04/12/2020 Hora: 08:30

Atleta



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Feminino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca Pontos

1 116 69494 Isabela Ribeiro Guimarães 08/05/2001 PMDC - FARJ RJ 20.53.79

Data: 04/12/2020 Hora: 09:00

Atleta

5.000 metros rasos Final

Sub 23



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Masculino

Col Nº CBAt Nasc. Marca Vento Pontos

1 111 80379 Arnaldo Kowales Junior 26/06/2002 Assoc. Desportiva Classista Bunge 6.60 -7.1 660

2 73 82697 Pedro Henrique Silva 13/05/2001 GEAB - Santana do Parnaiba 5.92 -1.0 487

3 112 80381 Khalil Mariano Batista da Silva 12/06/2002 Associação Desportiva Classista Bunge 5.53 +0.1 564

Anotações das Tentativas

Col Nº CBAt 1ª V.V 2ª V.V 3ª V.V Marca

1 111 80379 6.39 -3.6 6.60 -7.1 X +1.1 6.60

2 73 82697 4.41 -1.0 4.31 -3.6 5.92 +1.7 5.92

3 112 80381 5.53 +0.1 5.16 -6.6 X +2.0 5.53

Atleta Equipe

Salto em Distancia Decatlo

Sub 23

Data: 04/12/2020 Hora: 09:00



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Feminino

Vento: -0.6 m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca Pontos

1 33 52598 Ana Carolina De Jesus Azevedo 19/05/1998 Orcampi 23.64 13

2 117 59241 Lorraine Barbosa Martins 04/04/2000 E C Pinheiros 23.86 8

3 51 55708 Jacqueline Cristiane Da Silva Alves 18/02/1998 AAARP Ribeirão Preto 25.37 6

4 93 78356 Laryssa Josiane dos Santos Souza 02/02/2002 Orcampi 26.33 5

5 4 67862 Nicole Sakamoto Arsuffi 01/12/2001 IEMA São Caetano 27.50 4

6 26 78794 Flávia Teixeira Rosa 03/01/2002 Sesi    -    S P 29.11 3

25 63761 Sabrina Maria Monteiro Pereira 27/01/1998 ABDA Atletismo DNF

Atleta

Sub 23

Data: 04/12/2020

200 metros rasos Final 

Hora: 09:30



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Masculino

Col Nº CBAt Nasc. Marca Pontos

1 115 69236 Davi Da Silva Martins 11/10/2000 FAE - Osasco 37.53 13

2 149 81004 Miquéias Lima Da Silva 23/02/2001 INCAS - Botucatu 13.76 8

Anotações das Tentativas

Col. Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª Marca

1 115 69236 35.35 33.52 37.41 34.33 X 37.53 37.53

2 149 81004 11.65 13.25 13.76 12.31 10.67 13.18 13.76

Sub 23   Implemento:   7,260 kg

Data: 04/12/2020 Hora: 09:30

Atleta Equipe

Lançamento do Martelo Final



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

1 serie Masculino

Vento: 0.0 m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 118 56343 Derick De Sousa Silva 23/04/1998 E.C. Pinheiros 21.35

2 27 62945 Rafael De Andrade Bispo Da Silva 17/08/2001 Sesi    -    S P 22.41

3 98 82765 Claudemir Porto Cardoso 15/06/2001 Orcampi 22.78

4 18 68032 Gustavo César Uliana Medeiros 02/01/2002 GEAB Santana de Parnaiba 22.89

5 143 81599 João Vittor De Jesus Assenção 26/01/2001 Clube Esperia 23.01

6 160 82661 Leandro Vinicius Gomes Vieira 18/10/1999 Associação Desportiva Classista Bunge 23.08

7 96 69136 João Pedro Augusto 27/09/2001 Orcampi 23.10

8 76 70053 Lucas Oliveira Rodrigues De Carvalho 04/05/2002 Sesi    -    S P 24.10

2 serie Masculino

Vento: -0.7 m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 56 71972 Giovani Luiz De Souza 17/08/1998 FAE - Osasco 23.30

2 157 81002 Daniel Ciryaco De Castro 26/04/2002 INCAS - Botucatu 23.82

3 108 79476 Matheus Rocha Silva 16/01/2000 São Paulo Futebol Clube/ Kiatleta 24.10

4 31 73606 Fabio Jean Dias Palma 17/04/2001 FAE - Osasco 24.21

5 147 81000 Joás Santos Ramos De Jorge 22/08/2001 INCAS - Botucatu 24.30

6 119 79220 Matheus Eduardo Bastos Manoel 08/12/1998 IEMA São Caetano 24.99

7 11 80949 Pedro Henrique Oioli Santos 04/01/2002 SEL/Clube Bancarios de Marília 25.75

8 17 82909 William Cerqueira da Costa Souza 12/12/1999 GEAB - Alta Velocidade 26.93

Resultado Final Masculino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca Pontos

1 118 56343 Derick De Sousa Silva 23/04/1998 E.C. Pinheiros 21.35 13

2 27 62945 Rafael De Andrade Bispo Da Silva 17/08/2001 Sesi    -    S P 22.41 8

3 98 82765 Claudemir Porto Cardoso 15/06/2001 Orcampi 22.78 6

4 18 68032 Gustavo César Uliana Medeiros 02/01/2002 GEAB Santana de Parnaiba 22.89 5

5 143 81599 João Vittor De Jesus Assenção 26/01/2001 Clube Esperia 23.01 4

6 160 82661 Leandro Vinicius Gomes Vieira 18/10/1999 Associação Desportiva Classista Bunge 23.08 3

7 96 69136 João Pedro Augusto 27/09/2001 Orcampi 23.10 2

8 56 71972 Giovani Luiz De Souza 17/08/1998 FAE - Osasco 23.30 1

9 157 81002 Daniel Ciryaco De Castro 26/04/2002 INCAS - Botucatu 23.82

10 76 70053 Lucas Oliveira Rodrigues De Carvalho 04/05/2002 Sesi    -    S P 24.10

11 108 79476 Matheus Rocha Silva 16/01/2000 São Paulo Futebol Clube/ Kiatleta 24.10

12 31 73606 Fabio Jean Dias Palma 17/04/2001 FAE - Osasco 24.21

13 147 81000 Joás Santos Ramos De Jorge 22/08/2001 INCAS - Botucatu 24.30

14 119 79220 Matheus Eduardo Bastos Manoel 08/12/1998 IEMA São Caetano 24.99

15 11 80949 Pedro Henrique Oioli Santos 04/01/2002 SEL/Clube Bancarios de Marília 25.75

16 17 82909 William Cerqueira da Costa Souza 12/12/1999 GEAB - Alta Velocidade 26.93

Atleta

Sub 23

200 Metros Rasos Final por Tempo

Sub 23

Data: 04/12/2020 Hora: 10:00

Sub 23

Atleta

200 Metros Rasos Final por Tempo

200 Metros Rasos Final por Tempo

Data: 04/12/2020 Hora: 10:00

Data: 04/12/2020 Hora: 10:00

Atleta



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Masculino

Col Nº CBAt Nasc. Marca Pontos

1 111 80379 Arnaldo Kowales Junior 26/06/2002 Assoc. Desportiva Classista Bunge 9.64 464

2 112 80381 Khalil Mariano Batista da Silva 12/06/2002 Associação Desportiva Classista Bunge 8.03 368

3 73 82697 Pedro Henrique Silva 13/05/2001 GEAB - Santana do Parnaiba 7.54 340

Anotações das Tentativas

Col. Nº CBAt 1ª 2ª 3ª Marca

1 111 80379 9.64 9.29 9.45 9.64

2 112 80381 8.03 7.97 7.80 8.03

3 73 82697 7.37 X 7.54 7.54

Data: 04/12/2020 Hora: 10:00

Atleta Equipe

Arremesso do Peso Decatlo

Sub 23   Implemento:   7,260 kg



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Feminino

Col Nº CBAt Nasc. Marca Vento Pontos

1 139 67966 Paloma Dias Cardoso 25/06/2000 Clube Esperia 12.70 -2.0 13

2 144 63851 Maiara Adão De Sá 10/01/2000 FAE - Osasco 11.44 -2.5 8

3 41 78193 Débora Raquel Alves do Amaral 20/07/1999 ABDA Atletismo 11.17 -4.3 6

4 39 66719 Ingara Cristina Da Silva 04/06/2002 IEMA São Caetano 11.09 +0.0 5

5 42 77370 Nathalia Pietra Roque De Oliveira 21/12/2002 Sesi    -    S P 10.50 -0.7 4

Anotações das Tentativas

Col Nº CBAt 1ª V.V 2ª V.V 3ª V.V 4ª V.V 5ª V.V 6º V.V Marca

1 139 67966 11.98 -1.1 X -0.1 12.26 +0.2 12.70 -2.0 11.95 -2.0 11.96 +4.0 12.70

2 144 63851 11.44 -2.5 11.44 +4.4 11.19 -2.2 X - 11.31 -0.8 X -3.1 11.44

3 41 78193 10.39 -4.5 X +0.1 X -3.6 10.17 -5.1 10.96 +0.0 11.17 -4.3 11.17

4 39 66719 10.67 -1.0 11.09 +0.0 11.03 -3.4 X -5.2 X +0.1 11.03 -2.9 11.09

5 42 77370 X -1.1 X -1.1 X +0.0 9.93 -4.7 10.50 -0.7 10.35 -4.0 10.50

Data: 04/12/2020 Hora: 10:00

Atleta Equipe

Salto Triplo Final

Sub 23



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Feminino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca Pontos

1 128 57348 Leticia Almeida Belo 10/03/2001 ABDA Atletismo 5.00.20 13

Data: 04/12/2020 Hora: 10:30

Atleta

1500 metros rasos Final

Sub 23



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Masculino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca Pontos

1 153 56129 Daniel Ferreira Do Nascimento 28/07/1998 ABDA Atletismo 3.48.92 13

2 179 62853 Matheus Estevao Da Silva Borges 05/03/2001 Orcampi 3.57.43 8

3 159 59508 Luis Felipe Da Costa Teixeira 15/09/1999 Orcampi 4.26.23 6

4 129 68080 Lucas Vinicius Romão Leite 01/12/1998 FAE - Osasco 4.47.38 5

5 145 81022 Marco Aurelio Ferrari 04/05/2000 INCAS Botucatu 4.49.38 4

Hora: 10:50

Atleta

1500 metros rasos Final

Sub 23

Data: 04/12/2020



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Feminino

Col Nº CBAt Nasc. Marca Pontos

1 156 55049 Isabelle Soares Da Silva 29/03/1999 Sesi    -    S P 49.79 13

2 153 74443 Beatriz Dias Moreira 18/12/2001 Sesi    -    S P 49.58 8

3 172 72977 Maria Amélia de Oliveira Santos 20/01/2002 FAE - Osasco 39.24 6

4 72 69898 Giovanna Nogueira Vespero 30/09/2004 IPEC Londrina -  FAP - PR 39.15

Anotações das Tentativas

Col. Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª Marca

1 156 55049 X X 49.79 X X X 49.79

2 153 74443 X 48.20 X 47.32 42.41 49.58 49.58

3 172 72977 35.43 35.15 39.24 X X X 39.24

4 72 69898 39.15 X 37.71 38.48 37.52 X 39.15

Atleta Equipe

Lançamento do Martelo Final

Sub 23   Implemento:   4,0 kg

Data: 04/12/2020 Hora: 11:00



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Masculino

Col Nº CBAt Nasc. Marca Vento Pontos

1 131 82312 Lucas Chaves Jaeger 19/03/1998 Fumguaru - Guarulhos 14.29 +0.4 13

2 132 69818 Victor Gabriel De Assis Ramos 09/02/2002 ABDA Atletismo 13.57 -1.3 8

3 162 80998 Gabriel Jose dos Santos Dias 08/06/2001 INCAS Botucatu 12.32 +1.4 6

63 80944 Luiz Guilheme De Carvalho Andrade 16/03/2002 ABDA Atletismo NM

Anotações das Tentativas

Col Nº CBAt 1ª V.V 2ª V.V 3ª V.V 4ª V.V 5ª V.V 6º V.V Marca

1 131 82312 X -3.4 13.79 -2.0 13.14 +0.1 13.97 -1.9 14.29 +0.4 14.19 +2.5 14.29

2 132 69818 13.57 -1.3 - - 13.57

3 162 80998 11.62 -4.7 11.68 -6.6 11.95 -1.0 11.54 -0.2 12.32 +1.4 11.94 +0.7 12.32

63 80944 NM

Salto Triplo Final

Sub 23

Data: 04/12/2020 Hora: 11:30

Atleta Equipe



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Masculino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca Pontos

1 180 68442 João  Carlos  Dos Santos Júnior 05/10/2001 FAE - Osasco 54.30 13

2 184 82397 Gustavo Henrique Silva Salgado 01/01/2002 Orcampi 1.01.42 8

3 58 73608 Júlio César Gomes Silva Dos Santos 20/12/2002 FAE - Osasco 1.03.79 6

4 147 81000 Joás Santos Ramos De Jorge 22/08/2001 INCAS - Botucatu 1.05.00 5

400 metros com barreiras Final 

Sub 23 Altura: 0,914

Data: 04/12/2020 Hora: 12:10

Atleta



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Col Nº CBAt Nasc. Marca SU FP Pontos

1 73 82697 Pedro Henrique Silva 13/05/2001 GEAB - Santana do Parnaiba 1.88 2 1 696

1 111 80379 Arnaldo Kowales Junior 26/06/2002 Assoc. Desportiva Classista Bunge 1.88 3 3 696

3 112 80381 Khalil Mariano Batista da Silva 12/06/2002 Associação Desportiva Classista Bunge 1.55 3 2 426

Col. Nº CBAt 1.40 1.43 1.46 1.49 1.52 1.55 1.58 1.61 1.64 1.67 1.70 1.73 1.76 1.79 1.82 1.85 1.88 1.91 Marca

1 82697 - - - - - - - - - - O - - XO - O XXO XXX 1.88

1 80379 - - - - - - - - - - O - O O - O XO XXX 1.88

3 80381 O - 0 - XXO 1.55

Salto em Altura Decatlo Masculino

Sub 23

Data: 04/12/2020 Hora: 13:00

Atleta Equipe



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Feminino

Col Nº CBAt Nasc. Marca Vento Pontos

1 7 78856 Tamilie Batista Loureiro 27/01/2002 SEL/Clube Bancarios de Marília 4.61 -4.2 456

Anotações das Tentativas

Col Nº CBAt 1ª V.V 2ª V.V 3ª V.V Marca

1 7 78856 4.61 -4.2 4.57 +0.6 4.51 +2.4 4.61

Data: 04/12/2020 Hora: 13:00

Atleta Equipe

Salto em Distancia Heptatlo

Sub 23



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Feminino

Col Nº CBAt Nasc. Marca Pontos

1 7 78856 Tamilie Batista Loureiro 27/01/2002 SEL/Clube Bancarios de Marília 23.70 359

Anotações das Tentativas

Col. Nº CBAt 1ª 2ª 3ª Marca

1 7 78856 22.95 x 23.70 23.70

HeptatloLançamento do Dardo

EquipeAtleta

Hora: 14:30Data: 04/12/2020

  Implemento:   600 grSub 23



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Feminino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca Pontos

1 7 78856 Tamilie Batista Loureiro 27/01/2002 SEL/Clube Bancarios de Marília 2.56.68 398

Data: 04/12/2020 Hora: 16:20

800 metros rasos Heptatlo

Sub 23

Atleta



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Feminino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca Pontos

153 74443 Beatriz Dias Moreira 18/12/2001

26 78794 Flávia Teixeira Rosa 03/01/2002

42 77370 Nathalia Pietra Roque De Oliveira 21/12/2002

156 55049 Isabelle Soares Da Silva 29/03/1999

1

Revez. 4x400 metros rasos Final

Sub 23

Data: 04/12/2020 Hora: 16:50

Atleta

Sesi    -    S P 6.06.41 26



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Masculino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca Pontos

252 74346 Maxuel dos Santos Santana 23/03/2001

251 71133 Gabriel De Sousa Silva  23/03/2001

249 78851 Gabriel Morgado Frade 19/11/2004

250 65344 Lucas resende Ornelas dos Santos 19/11/2001

97 69120 Elias Brito dos Santos 02/08/2001

245 62851 Marcos Paulo Leal Ferreira 08/06/2001

246 73843 Ezequiel Santos de Oliveira 17/03/2001

2 69136 João Pedro Augusto 27/09/2001

232 71941 Eder Vinicios Miranda da Silva 12/09/1999

11 80949 Pedro Henrique Oioli Santos 04/01/2002

234 78855 Raphael Alves do Nascimento Santos 25/12/2000

233 79483 Thiago Henrique Ferreira 21/06/1999

157 81002 Daniel Ciryaco De Castro 26/04/2002

243 81000 Joás Santos Ramos De Jorge 22/08/2001

242 80998 Gabriel Jose dos Santos Dias 08/06/2001

244 81022 Marco Aurelio Ferrari 04/05/2000

28 69054 Adrian Henrique Dias Vieira 03/01/2001

76 70053 Lucas Oliveira Rodrigues De Carvalho 04/05/2002

27 62945 Rafael De Andrade Bispo Da Silva 17/08/2001

83 66346 Samuel Batista De Sousa 06/12/2000

1

2

3

4

Sub 23

Data: 04/12/2020 Hora: 17:20

Atleta

Revez. 4x400 metros rasos Final

Associação Atletica LUASA

Orcampi

SEL/Clube Bancarios de Marília

INCAS - Botucatu

Sesi    -    S P NM

3.30.93

3.47.50

3.22.53

3.41.91

10

12

16

26



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Masculino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca Pontos

1 111 80379 Arnaldo Kowales Junior 26/06/2002 Assoc. Desportiva Classista Bunge 52.05 723

2 73 82697 Pedro Henrique Silva 13/05/2001 GEAB - Santana do Parnaiba 54.39 624

3 112 80381 Khalil Mariano Batista da Silva 12/06/2002 Associação Desportiva Classista Bunge 58.01 483

400 metros rasos Decatlo

Sub 23

Data: 04/12/2020 Hora: 17:50

Atleta



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Masculino

Vento: .-0.8 m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca Pontos

1 111 80379 Arnaldo Kowales Junior 26/06/2002 Assoc. Desportiva Classista Bunge 18.23 502

2 112 80381 Khalil Mariano Batista da Silva 12/06/2002 Associação Desportiva Classista Bunge 20.64 301

3 254 82697 Pedro Henrique Silva 13/05/2001 GEAB - Santana do Parnaiba 22.12 201

Decatlo110 metros com barreiras

Sub 23 Altura: 1,067

Data: 05/12/2020 Hora: 09:30

Atleta



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Masculino

Col Nº CBAt Nasc. Marca Pontos

1 111 80379 Arnaldo Kowales Junior 26/06/2002 Assoc. Desportiva Classista Bunge 25.57 379

2 254 82697 Pedro Henrique Silva 13/05/2001 GEAB - Santana do Parnaiba 24.10 351

3 112 80381 Khalil Mariano Batista da Silva 12/06/2002 Associação Desportiva Classista Bunge 18.89 252

Anotações das Tentativas

Col. Nº CBAt 1ª 2ª 3ª Marca

1 111 80379 25.57 20.50 X 25.57

2 254 82697 24.10 19.78 X 24.10

3 112 80381 18.89 X 18.14 18.89

Data: 05/12/2020 Hora: 10:00

Atleta Equipe

Lançamento do Disco Decatlo

Sub 23   Implemento:   2,0 kg



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Col Nº CBAt Nasc. Marca SU FP Pontos

1 111 80379 Arnaldo Kowales Junior 26/06/2002 Assoc. Desportiva Classista Bunge 3.30 1 1 431

2 73 80381 Khalil Mariano Batista da Silva 12/06/2002 Associação Desportiva Classista Bunge 3.20 1 0 406

3 112 82697 Pedro Henrique Silva 13/05/2001 GEAB - Santana do Parnaiba NM

Col. Nº CBAt 2.20 2.30 2.40 2.50 2.60 2.70 2.80 2.90 3.00 3.10 3.20 3.30 3.40 Marca

1 111 80379 - - - - O X - - XO O O 0 XXX 3.30

2 73 80381 - - - - - - O - O O O XXX 3.20

3 112 82697 XXX NM

Atleta Equipe

Salto com Vara Decatlo Masculino

Sub 23

Data: 05/12/2020 Hora: 10:50



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Masculino

Col Nº CBAt Nasc. Marca Pontos

1 111 80379 Arnaldo Kowales Junior 26/06/2002 Assoc. Desportiva Classista Bunge 41.86 470

2 254 82697 Pedro Henrique Silva 13/05/2001 GEAB - Santana do Parnaiba 33.29 339

3 112 80381 Khalil Mariano Batista da Silva 12/06/2002 Associação Desportiva Classista Bunge 32.52 336

Anotações das Tentativas

Col. Nº CBAt 1ª 2ª 3ª Marca

1 111 80379 40.76 41.86 41.69 41.86

2 254 82697 33.29 32.76 X 33.29

3 112 80381 27.11 32.52 26.84 32.52

Sub 23   Implemento:   800 gr

Data: 05/12/2020 Hora: 14:30

Atleta Equipe

Lançamento do Dardo Decatlo



CAMPEONATO PAULISTA CAIXA DE ATLETISMO SUB-23

Masculino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca Pontos

1 111 80379 Arnaldo Kowales Junior 26/06/2002 Assoc. Desportiva Classista Bunge 4.24.23 783

2 254 82697 Pedro Henrique Silva 13/05/2001 GEAB - Santana do Parnaiba 5.21.31 443

4 112 80381 Khalil Mariano Batista da Silva 12/06/2002 Associação Desportiva Classista Bunge 5.31.46 392

Data: 05/12/2020 Hora: 16:40

Atleta

1500 metros rasos Decatlo

Sub 23



Atleta Tamilie Batista Loureiro

Numero 7

Clube
SEL/Clube Bancários de 

Marília

100 C/ Barreiras

Marca 16.38

Pontos 668

Acumulado 668

Altura

Marca 1.31

Pontos 449

Acumulado 1.117

Peso

Marca 8.52

Pontos 433

Acumulado 1.550

200 metros

Marca 28.89

Campeonato Paulista Caixa de Atletismo Sub 23

Heptatlo Sub 23

Marca 28.89

Pontos 563

Acumulado 2.113

Distancia

Marca 4.61

Pontos 456

Acumulado 2569

Dardo

Marca 23.70

Pontos 359

Acumulado 2.928

800 metros

Marca 2.56.68

Pontos 398

Acumulado 3.326

Total 3.326

Pontos 26



Atleta
Arnaldo Kowales Junior

Pedro Henrique Silva
Khalil Mariano Batista 

da Silva

Numero 111 73 112

Clube
Assoc. Desportiva 

Classista Bunge

GEAB - Santana do 

Parnaíba

Associação Desportiva 

Classista Bunge

100 metros 100 metros 100 metros

Marca 11.78 11.82 12.42

Pontos 695 687 571

Acumulado 695 687 571

Distancia Distancia Distancia

Marca 6.60 5.92 5.53

Pontos 660 487 564

Acumulado 1.355 1.174 1.135

Peso Peso Peso

Marca 9.64 7.54 8.03

Pontos 464 340 368

Acumulado 1.819 1.514 1.503

Altura Altura Altura

Marca 1.88 1.88 1.55

Pontos 696 696 426

Acumulado 2.515 2.210 1.929

400 metros 400 metros 400 metros

Marca 52.05 54.39 58.01

Decatlo Sub 23

Campeonato Paulista Caixa de Atletismo Sub 23

Marca 52.05 54.39 58.01

Pontos 723 624 483

Acumulado 3238 2834 2412

110 c/ Barreiras 110 c/ Barreiras 110 c/ Barreiras

Marca 18.23 22.12 20.64

Pontos 502 201 301

Acumulado 3.740 3.035 2.713

Disco Disco Disco

Marca 25.57 24.10 18.89

Pontos 379 351 252

Acumulado 4.119 3.386 2.965

Vara Vara Vara

Marca 3.30 N/M 3.20

Pontos 431 0 406

Acumulado 4.550 3.386 3.371

Dardo Dardo Dardo

Marca 41.86 33.29 32.52

Pontos 470 339 336

Acumulado 5.020 3.725 3.707

1500 metros 1500 metros 1500 metros

Marca 4.24.23 5.21.31 5.31.46

Pontos 783 443 392

Acumulado 5.803 4.168 4.099

Total 5.803 4.168 4.099

Col. 1 2 3

Pontos 26 16 12



EQUIPES FEMININO SUB-23 Total Colocação

Sesi    -    S P 100 1

Orcampi 78 2

ABDA Atletismo 56 3

FAE - Osasco 33 4

IEMA São Caetano 33 5

AAARP Ribeirão Preto 32 6

SEL/Clube Bancarios de Marília 26 7

GEAB Santana do Parnaiba 14 8

AAAMA Med. Santa Casa 13 9

ALA Limeira 13 9

APA Associação Prudentina de Atletismo 13 9

ASPMP - Pindamonhangaba 13 9

Clube Esperia 13 9

E C Pinheiros 8 14

Fumguaru - Guarulhos 8 14

AD Itapira Handebol clube 6 16

Instituto Athlon 6 16

ADC São Bernardo 0 18

Assoc. Desportiva Classista Bunge 0 18

Associação Atletica Ituana 0 18

Associação Atletica LUASA 0 18

Associação Desportiva Barra Bonita 0 18

Associação Desportiva Classista Bunge 0 18

Fundação Casa de Cultura e Esportes 0 18

GE Alta Velovidade 0 18

INCAS Botucatu 0 18

Memorial Santos Fupes 0 18

São Paulo Futebol Clube/ Kiatleta 0 18

PONTUAÇÃO - FEMININO



EQUIPES MASCULINO SUB-23 Total Colocação

Sesi    -    S P 103 1

Orcampi 88 2

FAE - Osasco 70 3

Associação Atletica LUASA 58 4

IEMA São Caetano 47 5

ABDA Atletismo 42 6

Assoc. Desportiva Classista Bunge 38 7

INCAS Botucatu 33 8

GEAB Santana do Parnaiba 32 9

SEL/Clube Bancarios de Marília 30 10

AAAMA Med. Santa Casa 27 11

ASPMP - Pindamonhangaba 27 12

São Paulo Futebol Clube/ Kiatleta 26 13

Associação Desportiva Barra Bonita 21 14

Fumguaru - Guarulhos 21 15

Clube Esperia 17 16

APA Associação Prudentina de Atletismo 16 17

E C Pinheiros 13 18

Fundação Casa de Cultura e Esportes 8 19

AD Itapira Handebol clube 6 20

Associação Desportiva Classista Bunge 3 21

AAARP Ribeirão Preto 0 22

ADC São Bernardo 0 22

ALA Limeira 0 22

Associação Atletica Ituana 0 22

GE Alta Velovidade 0 22

Instituto Athlon 0 22

Memorial Santos Fupes 0 22

PONTUAÇÃO - MASCULINO



EQUIPES GERAL SUB-23 Total Colocação

Sesi    -    S P 203 1

Orcampi 166 2

FAE - Osasco 103 3

ABDA Atletismo 98 4

IEMA São Caetano 80 5

Associação Atletica LUASA 58 6

SEL/Clube Bancarios de Marília 56 7

GEAB Santana do Parnaiba 46 8

AAAMA Med. Santa Casa 40 9

ASPMP - Pindamonhangaba 40 10

Assoc. Desportiva Classista Bunge 38 11

INCAS Botucatu 33 12

AAARP Ribeirão Preto 32 13

Clube Esperia 30 14

Fumguaru - Guarulhos 29 15

APA Associação Prudentina de Atletismo 29 15

São Paulo Futebol Clube/ Kiatleta 26 17

Associação Desportiva Barra Bonita 21 18

E C Pinheiros 21 18

ALA Limenira 13 20

AD Itapira Handebol clube 12 21

Fundação Casa de Cultura e Esportes 8 22

Instituto Athlon 6 23

Associação Desportiva Classista Bunge 3 24

ADC São Bernardo 0 25

Associação Atletica Ituana 0 25

GE Alta Velovidade 0 25

Memorial Santos Fupes 0 25

PONTUAÇÃO - GERAL


